安顺市商务局关于转发《省商务厅关于公开
征集 2024 年家电以旧换新活动参与企业的

通知》的通知

各县（区）商务局：

按照《省商务厅关于公开征集 2024 年家电以旧换新活

动参与企业的通知》要求，拟组织开展 2024 年家电以旧换

新活动。为确保活动的顺利进行，现按照公平、公正、公开

的原则，面向全市范围内公开征集 2024 年家电以旧换新活

动的参与企业，相关要求通知如下：

一、征集对象与条件

（一）家电销售企业

符合限额以上商贸企业标准家用电器零售及综合零售

企业、大型商场服务运营企业、电商平台、生产企业（销售

机构）等具备条件的均可参加（具体见附件）。

（二）家电回收企业

为方便消费者交售废旧家电，回收将采取多元化方式。

专业回收企业、家电生产企业、家电销售企业、家电服务维

修企业、旧货流通企业等具备条件的均可参加（具体见附

件）。

（三）家电拆解处理企业

引导有资质的废弃电器电子产品拆解处理企业参加家

电以旧换新活动，确保收购的废弃家电得到合规处理，防止

环境污染和资源浪费（具体见附件）。

二、报名方式与截止日期

（一）报名方式

有意参与活动的企业可向企业（总部）所在县级商务主

管部门提交报名资料（资料整理成册，纸质版和扫描件各一

份），县级商务主管部门对报名资料进行初审，初审合格后

将报名统计表和报名资料报送至市商务局，市商务局进行复

审并筛选出符合条件的企业，整理汇总报名统计表和报名资

料扫描件报送至省商务厅。

（二）截止日期

为确保活动的筹备工作顺利进行，本次征集活动的报名

截止日期定为 2024 年 6 月 12 日。报名截止日期后，将不再

受理报名申请。

三、工作要求

（一）大力动员企业。请各县（区）商务局积极动员辖

区内符合条件的家电销售、回收、拆解处理的企业参加活动。

（二）及时报送审核资料。请各县（区）及时收集企业

资料，审核后于 6 月 11 日下午 18:00 前反馈至市商务局综

合科。

附件：1.报名统计表、诚信承诺书

2.省商务厅关于公开征集 2024 年家电以旧换新

活动参与企业的通知

安顺市商务局

2024 年 6 月 6 日

	三、工作要求
	（二）及时报送审核资料。请各县（区）及时收集企业资料，审核后于6月11日下午18:00前反馈至市商务
	安顺市商务局